
Министерство образования Ростовской области  

 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение   

Ростовской области 
 

«ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО ИСКУССТВА 

И БИЗНЕСА»  
 

ПРИКАЗ 
19 августа 2025 года  № 43-к 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

по основным профессиональным образовательным  

программам среднего профессионального образования 

за счет средств областного бюджета 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 24.08.2022 № 762 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования», 

Положением ГБПОУ РО «ДонТКИиБ» «Правила приема граждан на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования в ГБПОУ РО 

«ДонТКИиБ» в 2025 году» и на основании протокола приемной комиссии от 15.08.2025 

№ 1, приказываю:  

 

1. Зачислить в рамках контрольных цифр приема на 2025-2026 учебный год в 

число студентов 1 курса на обучение за счет бюджетных ассигнований регионального 

бюджета Ростовской области по основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования очной формы обучения с 

01.09.2025 года лиц, рекомендованных приемной комиссией:  

1.1. По программе подготовки специалистов среднего звена: 

- по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело на базе основного 

общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев 

в группу ПКД-101 

1.  Агеева Ксения Алексеевна 

2.  Аксенова Ксения Алексеевна 

3.  Атикян Ариана Артуровна 

4.  Бабюк Игорь Вадимович 

5.  Велесик Максим Николаевич 

6.  Верченко Антон Евгеньевич 

7.  Гаченко Юлия Романовна 

8.  Гейлер Илья Дмитриевич 

9.  Головащенко Анастасия Дмитриевна 



10.  Горбунова Софья Сергеевна 

11.  Добровольская Диана Евгеньевна 

12.  Иноземцева Алина Александровна 

13.  Иноземцева Анастасия Александровна 

14.  Калганова Екатерина Александровна 

15.  Луценко Егор Дмитриевич 

16.  Манукян Григорий Денисович 

17.  Марченко Полина Романовна 

18.  Мельникова Оксана Дмитриевна 

19.  Муратова Ульяна Вячеславовна 

20.  Светлаков Максим Александрович 

21.  Семенова Елизавета Александровна 

22.  Христич Алексей Александрович 

23.  Шабанова Елизавета Романовна 

24.  Шестакова Анастасия Олеговна 

25.  Шунина Татьяна Александровна 

в группу ПКД-102 

26.  Атян Анаит Геворговна 

27.  Балабан Вероника Сергеевна 

28.  Беспалько Александра Алексеевна 

29.  Богатырев Никита Александрович 

30.  Бубен Анастасия Витальевна 

31.  Бутылина Анна  Сергеевна 

32.  Воробейков Владислав Денисович 

33.  Воронина Арина Александровна 

34.  Годунко Юрий Вадимович 

35.  Данилейко Тихон Алексеевич 

36.  Желенговский Ярослав Николаевич 

37.  Куприашвили Давид Георгиевич 

38.  Кучеренко София Андреевна 

39.  Лесик Виктория Алексеевна 

40.  Москалева Софья Андреевна 

41.  Пахотина Анна Алексеевна 

42.  Пеплова Алиса Алексеевна 

43.  Попов Роман Павлович 

44.  Ступникова Дарья Романовна 

45.  Сусикова Дарья Алексеевна 

46.  Ткаченко Артем Александрович 

47.  Толмачева Валерия Максимовна 

48.  Чумаков Алексей Максимович 

49.  Шиндяева Алина Андреевна 

50.  Юркова Мария Антоновна 

 

- по специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство на базе основного общего 

образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев 

в группу ТГ-101 

1.  Бабарицкая Мария Владимировна 

2.  Батищев Арсений Александрович 

3.  Богатова Ульяна Дмитриевна 



4.  Богодухов Михаил Викторович 

5.  Головинова Вероника Андреевна 

6.  Дегтярева Мария Александровна 

7.  Дьякова Алиса Анатольевна 

8.  Егоров Кирилл Дмитриевич 

9.  Еланский Иван Алексеевич 

10.  Казарян Асмик Самвеловна 

11.  Калинина Евгения Дмитриевна 

12.  Каратышкина Виктория Романовна 

13.  Кисель Кристина Сергеевна 

14.  Кузьменко Ангелина Евгеньевна 

15.  Лемешевская Софья Евгеньевна 

16.  Лыкасова Александра Дмитриевна 

17.  Мелета Дмитрий Андреевич 

18.  Някша Мария Сергеевна 

19.  Пичугова Алина Алексеевна 

20.  Пожарова Полина Александровна 

21.  Савченко София Михайловна 

22.  Санникова Виктория Викторовна 

23.  Скрипникова Алиса Игоревна 

24.  Солгалов Кирилл Сергеевич 

25.  Тарасова Анастасия Геннадьевна 

в группу ТГ-102 

26.  Агаметов Руслан Эдуардович 

27.  Алиева София Гидаятовна 

28.  Артеменко Никита Сергеевич 

29.  Беспамятнова Вероника Сергеевна 

30.  Волк Роман Русланович 

31.  Дудоладова Вероника Денисовна 

32.  Жмайлова Анастасия Валерьевна 

33.  Иванова Дарья Алексеевна 

34.  Ивченко Дарья Романовна 

35.  Киканян Сурен Геворгович 

36.  Крылова Милана Андреевна 

37.  Ложечка Даниил Дмитриевич 

38.  Маренко Валерия Антоновна 

39.  Мкртчян Амалия Санасаровна 

40.  Мурашкина Анна Максимовна 

41.  Павлова Кристина Сергеевна 

42.  Перетягина Сюзанна Геворговна 

43.  Раскина Элеонора Александровна 

44.  Селина Дарья Денисовна 

45.  Сидоренко Софья Алексеевна 

46.  Тодорова Анастасия Андреевна 

47.  Фролова Анжелика Алексеевна 

48.  Шевелева Божена Игоревна 

49.  Шевчук Ксения Андреевна 

50.  Эпштейн Екатерина Викторовна 

 



1.2. По программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих: 

- по профессии 43.01.09 Повар, кондитер на базе основного общего образования 

со сроком обучения 2 года 10 месяцев 

в группу ПК-101 

1.  Андриянова Евгения Александровна 

2.  Андросова Виктория Александровна 

3.  Аносов Артем Дмитриевич 

4.  Бабков Андрей Станиславович 

5.  Бахчиянц Анна Артемовна 

6.  Бахолдин Дмитрий Ивановна 

7.  Богоджиян Виталий Аршакович 

8.  Дергачев Игорь Владимирович 

9.  Ёлкин Никита Александрович 

10.  Жидков Даниил Константинович 

11.  Козлюк Анастасия Александровна 

12.  Королева Анжелика Юрьевна 

13.  Кузьмин Тимур Максимович 

14.  Лебедев Артем Юрьевич 

15.  Макаров Макар Юрьевич 

16.  Маркин Андрей Андреевич 

17.  Наумов Даниил Владимирович 

18.  Положенцев Станислав Александрович 

19.  Привалова Валерия Михайловна 

20.  Рубанов Никита Игоревич 

21.  Салихова Кристина Рахимовна 

22.  Степанян Армен Владимирович 

23.  Титова Карина Эркиновна 

24.  Ткаченко Анастасия Александровна 

25.  Феронов Владислав Владимирович 

в группу ПК-102 

26.  Беликова Мария Владиславовна 

27.  Брук София Игоревна 

28.  Владимиров Михаил Владимирович 

29.  Воробьев Роман Максимович 

30.  Восканян Генрик Геворгович 

31.  Глинская Полина Анатольевна 

32.  Горяйнова Алиса Юрьевна 

33.  Гравшина Алиса Владиславовна 

34.  Гринченко Сергей Александрович 

35.  Зиляк Владимир Иванович 

36.  Мазепин Богдан Павлович 

37.  Манянова Лилия Васильевна 

38.  Мартыненко Денис Михайлович 

39.  Никишов Максим Александрович 

40.  Погосян София Арменовна 

41.  Рассудишко Даниил Антонович 

42.  Резван Тимофей Николаевич 

43.  Ржевская Дарья Алексеевна 

44.  Соболев Алексей Алексеевич 



45.  Солдатов Владислав Евгеньевич 

46.  Халитов Вячеслав Денисович 

47.  Шинкаренко Екатерина Евгеньевна 

48.  Шолина Елизавета Максимовна 

49.  Шумилова Инесса Андреевна 

50.  Языкова Александра Максимовна 

в группу ПК-103 

51.  Алин Александр Владимирович 

52.  Анисимова Валерия Евгеньевна 

53.  Астахов Вячеслав Евгеньевич 

54.  Байденко Александра Владимировна 

55.  Быкова Анна Юрьевна 

56.  Вершинин Даниил Юрьевич 

57.  Витенбург Андрей Олегович 

58.  Вострикова Анастасия Андреевна 

59.  Земцов Максим Александрович 

60.  Кизименко Кира Вячеславовна 

61.  Ковалев Илья Александрович 

62.  Кузьмин Михаил Владимирович 

63.  Левшин Максим Игоревич 

64.  Мгерян Давид Аркадьевич 

65.  Неборак Александра Витальевна 

66.  Несмиянов Вадим Романович 

67.  Олейникова Олеся Алексеевна 

68.  Репка Роман Николаевич 

69.  Рыбалкина Анастасия Сергеевна 

70.  Сосык Анастасия Сергеевна 

71.  Топоркова Дарья Витальевна 

72.  Турунова Гумуш Каримжановна 

73.  Турчина Анна Дмитриевна 

74.  Ушакова Мария Александровна 

75.  Шестунов Артем Николаевич 

в группу ПК-104 

76.  Аллахвердян Рафаэль Маратович 

77.  Барякшева Дарья Алексеевна 

78.  Белов Илья Артемович 

79.  Гавриленко София Александровна 

80.  Грущинский Владимир Валерьевич 

81.  Дылина Наталья Николаевна 

82.  Звягинцев Платон Евгеньевич 

83.  Климович Александр Олегович 

84.  Король Михаил Иванович 

85.  Кузьменко Максим Витальевич 

86.  Лаврушко Святослав Владимирович 

87.  Люткова Евангелина Александровна 

88.  Макута Карина Юрьевна 

89.  Осипян Нина Арменовна 

90.  Перстинев Данил Александрович 

91.  Петунин Тимур Андреевич 



92.  Сагателян Мери Арменовна 

93.  Сардарян Эрик Оникович 

94.  Сергеев Семен Геннадьевич 

95.  Сердюков Максим Владимирович 

96.  Сукова Дарья Алексеевна 

97.  Ульянов Захар Сергеевич 

98.  Ульянова Диана Николаевна 

99.  Хамидиллаева Роябихон Хамидилаевна 

100.  Яковлева Зоя Алексеевна 

 

- по профессии 43.01.09 Повар, кондитер на базе среднего общего образования со 

сроком обучения 1 год 10 месяцев  

в группу ПК-107 

1. Алиназарова Мархабохон Бахтиёровна 

2. Анпилова Дарья Юрьевна 

3. Гуда Анастасия Сергеевна 

4. Давидюк Валерия Сергеевна 

5. Дадашова Раяна Исдаковна 

6. Дмитриев Ярослав Денисович 

7. Ефименко Дмитрий Владимирович 

8. Зенина Мария Владимировна 

9. Квочка Никита Иванович 

10. Киречко Елена Максимовна 

11. Коваленко Елена Вадимовна 

12. Копий Софья Александровна 

13. Левина Анна Александровна 

14. Левченко Дмитрий Евгеньевич 

15. Морозова Алена Борисовна 

16. Остроносов Данил Александрович 

17. Подадюк Снежана Александровна 

18. Подгорный Алексей Александрович 

19. Рыльских Даниил Александрович 

20. Сажнев Матвей Григорьевич 

21. Строкин Илия Геннадьевич 

22. Титова Анна Александровна 

23. Удовитченко Анна Александровна 

24. Уманская Кира Дмитриевна 

25. Шишкова Ольга Вячеславовна 

  

2. Секретарю учебной части (Дунаева В.Э.) внести соответствующие записи в 

«Поименную книгу учащихся» очной формы обучения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор А.А. Санжаров 
 

 
Приказ подготовила: 

Дунаева В.Э. 


		2025-08-21T12:46:11+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ДОНСКОЙ ТЕХНИКУМ КУЛИНАРНОГО ИСКУССТВА И БИЗНЕСА"




